Dat. in Castello novo Naap. die V.to Aprilis MCCCCLXXXX.VIJ. Rex 
Feclerjcns. 

VITUS PISANELLUS. ANT. DE RAUO. 

( A"chivio di Stato in Napoli. Collaterale Comnne 9, c. 197 verso). 

XXI. 

. Antonij de Diano. Magnifice vir fidalis noster dilacte. Per lo alli gato 
vidorete como noi ve hnvimo concesso lo officio de lo. nostra rlohano. do 
Salerno con potestato suhsumendi. .... et con In provisione de dudice unze 
]0 anno ad vostro beneplacito et percbè vuj ce llfl,vite prestato in quiati 
nostri bisogni ducento ducati correnti ad tnrj ancho per ducato volimo 
che vi 11 possati pigliare supl'a in trate de dieta dohana de quilli denari 
perverrnnno in vostro potere: li quali volimo et eussì per la. presente 
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ordenamo ala nostra camera de lo. Snmmaria ahe veli debea admeotere 
et fare bonj 010 l'endero de vostri conti che quista Il nostra voluntà. Dat. 
in castris nostri. foliaipus (sic) prope Salernum XVj ootobris 1491. 

REx FEDERICUS. VITUS PISANELLUS. 

(A"chivio di Stato in Napoli. Collaterale Comune 11; c. 13 reato). 

XXII. 

Federicus dei gratio. etc. Havendoce lo m.O M. Antonio de dinno medico 
nostro fidel dilecto facto intendere ohe per lo passato per se, suoi eredi ot 
successol'Ì in perpetuum duc. trenta lo anno supra In bagli a de Marsilo, 
et trenta sei doc. lo anno supl'a baglia de Calvanico de le pertinent.ie de 
Santo Severino, et lo mulino de Tramutula: dove se dice Calvi de le quale 
cose remanendo ad peroipere aerte quantità de denari per causa dele in
trate de quella fin 001 present.e no li ha pot.nto aonsegnire per l .. novità 
faata per lo olim Prinoipe di salerno oum noi: ne ha snpplioato ne dignemo 
ordinare che li sia l'esposto de dicte entrate tanto del tempo passato qU:lllto 
per lo advenire ala quale snpplicacione benignamente inclinati se per obser
vat.ione de li capitnli firmati tra noi et dicto olim principe si ancora per 
reputare noi dieto m. Antonio nostro bono servito!': volimo et per te
nore de la presente comandamo al erario et Camerlengo de Sancto Se
verino et ad t ntti li presente et ad qual se vole altro ad ohi spectasse cbe 
liberament.e et senza impedimento alcuno debeano far rendere addicto m. 
Antonio od ad altro per sna parte integralmente de le diate intrato tanto 
de qnella devesse bavere per lo tempo passato qnanto per lo advenire: 
secondo la forma de dicli capitnli alohe non faranno dubio ne difficultate 
alcuna: come questa. sia una terma volonta guardnndose dal contrario etc. 
Padnle nl.o decembris 1498. Uex Federiaus.